Татарстан Республикасы Кукмара

муниципаль районы  бюджет  урта

гомуми белем бирү учреждениесе

«Пычак урта мэктэбе»

Кукморский муниципальный район

Республики Татарстан

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Псякская средняя   школа»

инн/кпп 1623006041/162301001

огрн 1021607755762

ПРИКАЗ                                                                БОЕРЫК
№10                                                            от      11.03.2024

О приме детей в первые классы нa 2024-2025 учебный год

           Во исполнение ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» № 273- ФЗ, Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458 «Об

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, постановление

Исполнительного комитета Кукморского  муниципального района №190 от 04.03.2024 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций Кукморского муниципального

района Республики Татарстан за территориями Кукморского муниципального района

Республики Татарстан»,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01 сентября 2024 года один первый класс, с обучением на родном татарском

языке.

2. Минимуллиной Р.С., заместителю директора по учебной работе:

2.1. Обеспечить прием детей в первый класс:

2.2. Определить Порядок формирования первого класса, включая в первую очередь детей,

достигших возраста шести лет и шести месяцев нa 01.09.2024 года и проживающих на

территории закрепленной за школой.

2.3.  Осуществлять прием граждан - будущих первоклассников в школу по личному

заявлению их родителей (законных представителей)

2.4.  Начать прием заявлений в первый класс для лиц, закрепленных и проживающих на

территории Псякского сельского поселения, с 1 апреля 2024 года и осуществлять до 30

июня 2024 года.

2.5.  Прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не

зарегистрированных нa закрепленной территории, начинается с 6 июля 2024 года и

заканчивается не позднее 5 сентября 2024 года.

2.6.  Прием детей, не зарегистрированных на закреплённой территории, учреждения

разрешено начинать до 6 июля сразу после окончания приёма в 1 класс всех детей,

зарегистрированных на закреплённой территории при наличии свободных мест.

2.7. Документы, необходимые для представления в школу:
-Заявление;

-Документ, удостоверяющей личность родителя (законного представителя);

-Свидетельство о рождении ребёнка;

- Документы, подтверждающие регистрацию ребенка на закрепленной территории;

ТР, Кукмара районы, Пычакавылы,

М.Яхин ур.,78, тел/факс (84364) 34-2-23

e-mail: psyak_school@mail.ru

РТ, Кукморский район, с.Псяк,ул.М.Яхина-

78, тел/факс (84364) 34-2-23

e-mail: psyak_school@mail.ru